
En rettferdig asylpolitikk – integrering fra dag én.  

Vi er privilegerte som bor i et land som mennesker flykter til og ikke fra. Telemark 

Arbeiderparti er opptatt av at Norge tar sin del av ansvaret for å avhjelpe den største 

humanitære katastrofen som utspiller seg siden andre verdens krig.  

Til grunn for Arbeiderpartiets politikk ligger de sosialdemokratiske verdier som internasjonal 

solidaritet, likeverd og omsorg for de svakeste. Telemark Arbeiderparti tar avstand fra 

regjeringens retorikk i debatten om flyktningekrisen og mener verdighet må prege debatten.  

Telemark Arbeiderparti mener det er viktig og holde fast ved en streng, rettferdig og human 

asylpolitikk. Vi mener også det er viktig å hegne om asylinstituttet og har raske returer for 

asylsøkere som ikke har rett til oppholdstillatelse i Norge.  

For at asylinstituttet skal bestå, og for at de som har krav og rett til beskyttelse skal bli tatt 

vare på, er det viktig å sørge for så raskt og rettssikker saksbehandling som mulig og legge til 

rette for incentiver som stimulerer til frivillig retur. 

Telemark Arbeiderparti mener regjeringen har gjort for lite og kommet for sent på banen for å 

bedre saksbehandlingskapasitet i UDI. 

Telemark Arbeiderparti mener det er riktig av Arbeiderpartiet å ta ansvar for flyktingekrisen 

gjennom å inngå brede forlik i Stortinget.  

Flere av forslagene som regjeringen har sendt på høring som oppfølging av stortingsforlikene 

er av en karakter Telemark Arbeiderparti ikke kan støtte. Forslag som bryter med folkeretten 

eller våre internasjonale forpliktelser vil ikke få vår støtte og dette er et ufravikelig krav. 

Retten til å søke asyl er nedfelt i flyktningkonvensjonen. Telemark Arbeiderparti er derfor 

motstandere av regjeringens forslag om visumplikt for asylsøkere og forslaget om at 

polititjenestemenn skal kunne bortvise asylsøkere på grensen mot et nordisk naboland.  

Telemark Arbeiderparti ønsker å opprettholde fritt rettsråd i avvisningssaker for asylsøkere, 

og ønsker ikke endringer i dagens regler for permanent opphold. 

Telemark Arbeiderparti mener også at Arbeiderpartiets stortingsgruppe må si nei til strengere 

vilkår for familiegjenforening for flyktinger med innvilget opphold i Norge og er svært 

kritiske til økt bruk av midlertidig opphold for asylsøkere dersom dette fremmes for 

Stortinget. 

Det er uheldig dersom permanente mottak etableres langt fra et sentrum. Det er viktig at 

mottak lokaliseres i nærhet av sentrum med tanke på integrering. Norsk- og 

samfunnsfagsundervisningen må styrkes. Det vil føre til en mer aktiv hverdag, og til mer 

innsikt i vårt norske verdigrunnlag, som er viktig for å motvirke radikalisering. Det bør 

tilrettelegges for aktiviteter utenfor normert skoleår, og ivareta et godt samarbeid med 

frivillige lag og foreninger. 

Telemark Arbeiderparti ønsker ikke kommersiell mottaksdrift der private aktører tar ut profitt.  



Det skal være et førstevalg at kommuner eller ideelle aktører er driftsoperatører for mottak, 

slik at pengene som bevilges til mottaksdrift faktisk går til bemanning, kvalitet og aktiviteter.  

Dagens vertskommunetilskudd for asylmottak dekker ikke faktiske utgifter og må økes, sånn 

at kommunene settes i stand til å gi gode helse- og utdanningstilbud. 

En god integrering forutsetter en rask bosetting. Det er behov for en mer rettferdig 

ansvarsfordeling mellom kommunene, og regjeringen må fullfinansiere kommunens viktige 

oppgaver knyttet til vertskommunerollen, bosetting og integrering. 

Telemark Arbeiderparti mener IMDI bør ha ansvaret for bosetting og sørge for en bedre 

fordeling mellom kommunene enn hva som er tilfellet i dag.  

For integrering og språkutvikling er barnehage et svært viktig tiltak, alle barn i mottak må 

derfor få tilbud om barnehageplass. Tilbudet må fullfinansieres av staten. 

 

Kommunene har, sammen med privat næringsliv, et ansvar for å skape inkluderende 

arbeidsplasser som gir flyktningene en mulighet til å komme ut i arbeid. 

 

Enslige mindreårige asylsøkere 

- må bosettes i egne avdelinger eller egne mottak i påvente av søknadsbehandlingen. 

- må følges opp av barnevernet 

- må ha rett til helsehjelp utover akutt helsehjelp og deres psykiske helsetilstand utredes. 

- Dagens regler med tanke på familiegjenforening samt oppholdstillatelser for barn under 18 

år opprettholdes. 

 


